
〒259-1206

　　介護老人保健施設フィオーレ湘南真田　広報誌 神奈川県平塚市真田3-1-1
医療法人社団　湘風会
介護老人保健施設ﾌｨｵｰﾚ湘南真田
施 設 長　　　　久保田　憲彦

TEL　0463-75-8802
FAX　0463-75-8816

第144号
http://www.shofukai.or.jp/sanada/ 2024年8月1日発行

　　 湘南ひらつか七夕まつり

　　風にそよぐ七夕飾り。春夏秋冬をテーマに、各フロアで描きました。

　　ライトが付くと、更にきれいな作品となりました。

『真田通信』

今年、初めて湘南ひらつか七夕まつりに飾りを出展しました。前月号で紹介した通り、

４月より準備して参りました。

七夕見学に利用者様と外出しようと計画しましたが、当日は高温で日差しも強かっ

た為、中止となってしまいました。職員がビデオカメラで七夕祭りの様子を撮影し、入

所フロアでは上映した所、大変好評でした。利用者様と職員と一緒に作成した七夕飾

り、来年もぜひ参加したいと思っております。



  ３日間、平塚七夕祭りに飾られたぼんぼり、来年はどんな作品に仕上げようと既に話しあっています

  看護部長　　小玉　麻津子 　　    介護部長　大久保　幸香

　　　　　行　　　　事　　　　名 日
　　入所：書道 　　２F：6日（火）、　３F：7日（水）
　　入所：訪問理美容 　　13日（火）、16日（金）、27日（火）
　　入所：カフェフィオーレ＆夏祭り 　　7日（水）
　　昼食：松花堂弁当 　　18日（日）
　　入所：お誕生会 　　25日（日）
　　通所：お誕生会のケーキ 　　31日（土）

Instagram（インスタグラム）始めました！

８月の予定

入所のご家族様

　　職　員　紹　介

利用者様の日頃のご様子や、職員の活動報告をさせて

頂いています。是非、ご覧下さい。

今まで経験したことのないサウナのような暑い日々が続

いています。暑さを乗り越えるためにお味噌汁を摂るよう

に心がけています。味噌やわかめからは、汗から流れが

ちな塩分やミネラルが摂れますし、夏野菜にはカリウムや

水分も豊富に含まれているので、夏野菜盛りだくさんの

お味噌汁が私にとっての夏のパーフェクトドリンクです。

まずは自身の体調管理を徹底し、ご利用者の皆様お一

人おひとりの健康管理を細やかに行い、健やかな日々を

過ごしていただけるよう努めて参ります。

利用者様の声に耳を傾け、

生きがい・希望を持って、

笑顔で楽しく生活をして頂けるよう、

一人一人の尊厳を大事し、

自立支援を目標としたケアに

努めて参ります。

介護保険の負担割合証がお手元に届いていらっしゃる方で、施設に未

提出のご家族は、8月23日（金）までに必ずご提出をお願いいたします。

尚、医療証や負担限度額証も新しくなっている方は、あわせてご提出下

さい。何卒、よろしくお願い申し上げます。


